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Amtlicher Teil
Nr. 741 Kundmachung der von der Landeswahlbehörde 7 Tirol abgeschlossenen Landeswahlvorschläge für die Natio-
nalratswahl am 29. September 2013

Amtsblatt  der Behörden, Ämter und Gerichte Tirols

Nr. 741 • Landeswahlbehörde 7 Tirol

K U N D M A C H U N G
der Landeswahlvorschläge 

für die Wahl des Nationalrates 2013
Gemäß § 49 der Nationalrats-Wahlordnung 1992, BGBl.

Nr. 471, werden die von der Landeswahlbehörde 7 – Tirol, ab-
geschlossenen Landeswahlvorschläge für die Nationalrats-
wahl am 29. September 2013 veröffentlicht:

L i s t e  1
Sozialdemokratische Partei Österreichs (SPÖ)

Landesparteiliste
1. Mag. Gisela WURM, 1957, Juristin, 6020 Innsbruck
2. Mag. Maximilian UNTERRAINER, 1964, 

Geschäftsführer, 6067 Absam
3. Victoria Anna WEBER, 1991, Studentin, 6130 Schwaz
4. Mag. Wolfgang GEIGER, 1976, Berater-AMS, 

6600 Reutte
5. Karoline GRASWANDER-HAINZ, 1974, 

Volksschuldirektorin, 6460 Imst
6. Mag. (FH) Ing. Wolfgang HUTER, 1958, Postbeamter,

6521 Fließ
7. Christina Maria GRUBER, 1986, kfm. Angestellte, 

9900 Lienz
8. Siegfried Andreas LUXNER, 1966, 

Gemeindebediensteter, 6370 Kitzbühel
9. Kerstin Maria EGGER, 1974, Geschäftsführerin, 

6020 Innsbruck
10. Karl Josef ZABERNIG, 1975, Dipl.-Sozialbetreuer,

9900 Lienz
11. Verena SCHGAGULLER, 1977, Hausfrau, 6114 Kolsass
12. Christian KOVACEVIC, 1983, Kaufmänn. Angestellter,

6300 Wörgl
13. Monika ROTTER, 1954, Angestellte, 6500 Landeck
14. Mag. Sieghard HOLZNER, 1961, AMS-Angestellter,

6020 Innsbruck
15. Andrea KERBER, 1957, Pensionistin, 6600 Reutte
16. Luca TSCHIDERER, 1990, Student, 6020 Innsbruck
17. Beatrix SZLOBODA, 1966, Glasfacharbeiterin,

6133 Weerberg
18. Robin Michael POLLER, 1994, Student, 6063 Rum
19. Mag. Ingrid TSCHUGG, 1969, Lehrerin, 

6380 St. Johann i. T.
20. Stefan Erwin Rudolf GASSER, 1983, Student,

6020 Innsbruck
21. Dipl.-Ing. Elisabeth Maria BLANIK, 1966, 

Dipl.-Ing. f. Architektur, 9900 Lienz
22. Ralf WIESTNER, 1968, Notfallsanitäter, 6095 Grinzens
23. Dipl.-Ing. (FH) Barbara NERAD, 1962,

Angestellten-Betriebsrätin, 6235 Reith i. A.
24. Patrik Konrad TIROF, 1984, Betriebselektriker,

6290 Schwendau
25. Johanna SCHÖPF, 1962, Angestellte, 6426 Roppen

26. Michael ASTL, 1982, Leitender Angestellter,
6363 Westendorf

27. Ingeborg SANDBICHLER, 1964, Selbstständig,
6020 Innsbruck

28. Mag. Raimund HACKL, 1973, ÖBB-Angestellter,
6432 Sautens

29. Petra JUEN, 1968, Einzelhandelskauffrau, 6402 Hatting
30. Armin VOGRINCSICS, 1980, Student, 9900 Lienz

Regionalparteiliste für den
Regionalwahlkreis 7A – Innsbruck
1. Mag. Gisela WURM, 1957, Juristin, 6020 Innsbruck
2. Mag. Sieghard HOLZNER, 1961, AMS-Angestellter, 

6020 Innsbruck
3. Kerstin Maria EGGER, 1974, Geschäftsführerin, 

6020 Innsbruck
4. Luca TSCHIDERER, 1990, Student, 6020 Innsbruck
5. Ingeborg SANDBICHLER, 1964, Selbstständig, 

6020 Innsbruck
6. Stefan GASSER, 1983, Student, 6020 Innsbruck
7. Gabriele SCHIESSLING, 1962, Dipl.-Sozialarbeiterin, 

6020 Innsbruck

Regionalparteiliste für den
Regionalwahlkreis 7B – Innsbruck-Land
1. Mag. Maximilian UNTERRAINER, 1964, 

Geschäftsführer, 6067 Absam
2. Victoria Anna WEBER, 1991, Studentin, 6130 Schwaz
3. Robin Michael POLLER, 1994, Student, 6063 Rum
4. Verena SCHGAGULLER, 1977, Hausfrau, 6114 Kolsass
5. Patrik Konrad TIROF, 1984, Betriebselektriker, 

6290 Schwendau
6. Petra JUEN, 1968, Einzelhandelskauffrau, 6402 Hatting
7. Ralf WIESTNER, 1968, Notfallsanitäter, 6095 Grinzens
8. Beatrix SZLOBODA, 1966, Glasfacharbeiterin, 

6133 Weerberg
9. Patrick KUGLER, 1991, Krankenpflegeschüler, 

6063 Rum
10. Dr. Karin KLOCKER, 1966, 

Landesstellenleiterin Bundessozialamt, 6060 Hall i.T.
11. Sabine HÖLZLER, 1981, Telekom-Angestellte, 

6156 Gries a. Br.
12. Anneliese BRUGGER, 1967, Kleinkindpädagogin, 

6280 Zell a. Z.

Regionalparteiliste für den
Regionalwahlkreis 7C – Unterland
1. Siegfried Andreas LUXNER, 1966, 

Gemeindebediensteter, 6370 Kitzbühel
2. Mag. Ingrid TSCHUGG, 1969, Lehrerin, 

6380 St. Johann i. T.
3. Dipl.-Ing. (FH) Barbara NERAD, 1962, 

Angestellten-Betriebsrätin, 6235 Reith i. A.
4. Michael ASTL, 1982, Leitender Angestellter, 

6363 Westendorf



5. Michael EPPENSTEINER, 1965, Landwirt, 
6391 Fieberbrunn

6. Christian KOVACEVIC, 1983, 
Kaufmänn. Angestellter, 6300 Wörgl

7. Helmut BERGER, 1964, Bundesheerbediensteter, 
6365 Kirchberg i. T.

Regionalparteiliste für den
Regionalwahlkreis 7D – Oberland
1. Karoline GRASWANDER-HAINZ, 1974, 

Volksschuldirektorin, 6460 Imst
2. Mag. Wolfgang GEIGER, 1976, Berater-AMS, 

6600 Reutte
3. Mag. (FH) Ing. Wolfgang HUTER, 1958, Postbeamter, 

6521 Fließ
4. Mag. Raimund HACKL, 1973, ÖBB-Angestellter, 

6432 Sautens
5. Andrea KERBER, 1957, Pensionistin, 6600 Reutte
6. Monika ROTTER, 1954, Angestellte, 6500 Landeck
7. Vincenzo DIANA, 1989, Polizist, 6460 Imst
8. Carl-Heinz BLAAS, 1991, Student, 6653 Bach
9. Herbert FRANK, 1966, ÖBB-Betriebsrat, 6511 Zams

10. Johanna SCHÖPF, 1962, Angestellte, 6426 Roppen
11. BA Benedikt LENTSCH, 1987, Student, 6511 Zams

Regionalparteiliste für den
Regionalwahlkreis 7E – Osttirol
1. Karl Josef ZABERNIG, 1975, Dipl.-Sozialbetreuer, 

9900 Lienz
2. Dipl.-Ing. Elisabeth Maria BLANIK, 1966, 

Dipl.-Ing. f. Architektur, 9900 Lienz
3. Armin VOGRINCSICS, 1980, Student, 9900 Lienz
4. Christina Maria GRUBER, 1986, 

kfm. Angestellte, 9900 Lienz
5. MSc Josef OFFENEGGER, 1958, Leitender Angestellter,

9900 Lienz
6. Anita KERSTEIN, 1967, Angestellte, 9900 Lienz
7. Dietmar ZANT, 1943, Pensionist, 9909 Leisach
8. Wilhelm Josef LACKNER, 1958, Lokführer, 9900 Lienz
9. Siegfried SCHATZ, 1956, Berufsunteroffizier, 9900 Lienz

10. Walter MATSCHNIG, 1948, Pensionist, 9991 Dölsach
11. Waltraud LINKE, 1956, Pensionistin, 9900 Lienz
12. Josef KRALER, 1958, Betriebsratsvorsitzender, 

9919 Heinfels
Zustellungsbevollmächtigte Vertreterin:
Dr. MAYR Christine, Landesgeschäftsführerin, 
6020 Innsbruck

L i s t e  2
Österreichische Volkspartei (ÖVP)

Landesparteiliste
1. Dr. Karlheinz TÖCHTERLE, 1949, ‘

Bundesminister für Wissenschaft, 6165 Telfes i.St.
2. Franz HÖRL, 1956, Hotelier, Landwirt, 

Nationalratsabgeordneter, 6281 Gerlos
3. Dipl.-Kffr. (FH) Elisabeth PFURTSCHELLER, 1964, 

Bezirksgeschäftsführerin Tiroler Volkspartei, 6600 Reutte
4. Georg KEUSCHNIGG, 1954, Consulter, 

Geschäftsführer „Regionen Österreich“, 6020 Innsbruck
5. Silke STEINER, 1972, kaufmännische Angestellte, 

9908 Amlach
6. Dipl.-Ing. Daria SPRENGER, 1973, Landschaftsplanerin,

6020 Innsbruck
7. Mag. (FH) Reinhold FALCH, 1948, Flughafendirektor,

6020 Innsbruck
8. Mag. Josef LETTENBICHLER, 1970, IV-Geschäftsführer,

Nationalratsabgeordneter, 6336 Langkampfen

9. Hermann GAHR, 1960, Geschäftsführer Maschinenring,
Nationalratsabgeordneter, 6123 Terfens

10. Sandra FRIEDL-DABLANDER, 1975, Geschäftsführerin,
6460 Imst

11. Isabella BLAHA, 1951, Bürgermeisterin, 6108 Scharnitz
12. Herbert MAYER, 1960, Baukaufmann, 6500 Landeck
13. Dr. Richard SEEBER, 1962, 

Abgeordneter zum Europäischen Parlament, 
6020 Innsbruck,

14. Mag. Lorenz JAHN, 1983, Kommunikationstrainer, 6020
Innsbruck

15. Irmgard BIRNBACHER, 1953, Hotelierin, 
6215 Achenkirch

16. Chlodwig DIETRICH, 1982, Bundesbeamter, 
6464 Tarrenz

17. Brigitte LACKNER, 1954, Bürgermeisterin, 
6393 St. Ulrich a. P.

18. Dr. Walter BRANDMAYR, 1935, Landesbeamter i. R.,
6020 Innsbruck

19. Barbara TRENKWALDER, 1966, Finanzbuchhalterin,
6511 Zams

20. Lukas SCHÖNHERR, 1988, Student, 6465 Nassereith
21. Mag. Maria SCHRÖCKSNADEL, 1966, Hausfrau, 

6095 Grinzens
22. MMMMag. DDr. Kurt ADAM, 1963, Unternehmer, 

6020 Innsbruck
23. Barbara THANNER, 1959, Bäuerin, Schneiderin, 

6136 Pill
24. ÖkR Rudolf KÖLL, 1956, Bürgermeister, 6464 Tarrenz
25. Manuela FELSBERGER, 1962, 

Elektroinstalationsunternehmerin, 6020 Innsbruck
26. Dominik SCHROTT, 1987, Angestellter AAB, 

6020 Innsbruck
27. Thomas ORGLER, 1971, Haustechniker, 6200 Jenbach
28. Margreth FALKNER, 1975, 

Geschäftsführerin Frauenbewegung, 6441 Umhausen
29. Marc LEDERMANN, 1984, Student, 6020 Innsbruck
30. Stefan FLÜR, 1983, Handelsvertreter, 6464 Tarrenz

Regionalparteiliste für den
Regionalwahlkreis 7A – Innsbruck
1. Dipl.-Ing. Daria SPRENGER, 1973, Landschaftsplanerin,

6020 Innsbruck
2. Georg KEUSCHNIGG, 1954, Consulter, Geschäftsführer

„Regionen Österreich“, 6020 Innsbruck
3. Franz-Ferdinand LOCKER, 1990, Student, 

6020 Innsbruck
4. Johann NEWERKLA, 1952, Pensionist, 6020 Innsbruck
5. Andrea JORDAN, 1965, 

Leiterin Eventagentur (selbstständig), 6020 Innsbruck
6. Mag. Dr. Daria DANIAUX, 1969, Hausfrau, 

6020 Innsbruck
7. Erich MOSER, 1957, Hafnermeister, 6020 Innsbruck
8. Ines MAYREGGER, 1977, Angestellte, 6080 Igls
9. Georg LAMP 1946, Direktor i. R., 6020 Innsbruck

10. Wolfgang SCHÖPF, 1953, Betriebsratsvorsitzender ISD, 
6020 Innsbruck

11. Peter RHOMBERG, 1967, Immobilienmakler, 
6071 Aldrans

12. Johannes Jakob TRAPP, 1946, Pomologe, 
6020 Innsbruck

Regionalparteiliste für den
Regionalwahlkreis 7B – Innsbruck-Land
1. Hermann GAHR, 1960, Geschäftsführer Maschinenring,

Nationalratsabgeordneter, 6123 Terfens
2. Sabine KOLBITSCH, 1962, diplomierte Logopädin, 

6060 Hall i.T.
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3. Thomas LEITGEB, 1977, Mitarbeiter Abfallsammlung, 
6142 Mieders

4. Brigitte LAURER, 1947, Pensionistin, 6200 Jenbach
5. Georg STREITER, 1989, Maschinenbautechniker, 

6134 Vomp
6. Daniel KANDLER, 1986, 

Bezirksgeschäftsführer Tiroler Volkspartei, 6114 Kolsass
7. Martin SCHWENNIGER, 1966, Hotelier, 

6100 Seefeld i. T.
8. Barbara Christine ELLER, 1973, Personaldisponentin,

stv. Geschäftsführerin, 6130 Schwaz
9. Ing. Erwin SEELOS, 1940, Schischulleiter, Camping-

platzbetreiber, Pensionist, 6100 Seefeld i. T.
10. Maximilian Helmuth RIEDMÜLLER, 1991, Student, 

6067 Absam
11. Michael HUBER, 1958, Bürgermeister, 6135 Stans
12. Franz HÖRL, 1956, Hotelier, Landwirt, 

Nationalratsabgeordneter, GF Seilbahn, 6281 Gerlos

Regionalparteiliste für den
Regionalwahlkreis 7C – Unterland
1. Mag. Josef LETTENBICHLER, 1970, IV-Geschäftsführer,

Nationalratsabgeordneter, 6336 Langkampfen
2. Alexandra OBERLECHNER, 1982, Bankangestellte, 

6365 Kirchberg i. T.
3. Andreas EMBACHER, 1987, Zimmerer, 

6392 St. Jakob i. H.
4. Mag. Karin Lieselotte FRIEDRICH, 1962, Betriebswirtin,

6233 Kramsach
5. Ludwig HOHLRIEDER, 1947, Pensionist, 6250 Kundl
6. Ing. Franz BERGER, 1959, Fachschuldirektor, 

6380 St. Johann i. T.
7. Maria FEGER, 1961, Bäuerin, 6351 Scheffau a. W. K.
8. Lukas STROBL, 1992, Bürokaufmann, 

6372 Oberndorf i. T.
9. Saskia FUCHS-ROLLER, 1965, NMS-Lehrerin, 

6330 Kufstein
10. Peter Christian SEIWALD, 1977, Unternehmer, 

6380 St. Johann i. T.
11. Thomas Daniel EMBACHER, 1988, Student, 6300 Wörgl
12. Marianne WERLBERGER, 1953, Lehrerin, 

6391 Fieberbrunn

Regionalparteiliste für den
Regionalwahlkreis 7D – Oberland
1. Dipl.-Kffr. (FH) Elisabeth PFURTSCHELLER, 1964, 

Bezirksgeschäftsführerin Tiroler Volkspartei, 6600 Reutte
2. Christoph STILLEBACHER, 1982, 

Kommunikationstechniker, 6460 Imst
3. Herbert ALOYS, 1946, Pensionist, 6561 Ischgl
4. Mag. (FH) Stefan MAIR, 1984, Unternehmer, 6421 Rietz
5. Mag. MBA Michael BALDAUF, 1968, Hotelier, 

6652 Elbigenalp
6. Thomas POHL, 1983, Polizeibeamter, 6491 Schönwies
7. Sandra FRIEDL-DABLANDER, 1975, Geschäftsführerin,

6460 Imst
8. Renate MÜLLER, 1942, Pensionistin, 6673 Grän
9. Anita POSCH, 1965, Unternehmerin, Kosmetikstudio,

6521 Fließ
10. Wilhelm KUEN, 1941, Pensionist, 6444 Längenfeld
11. Tobias FALGER, 1974, 

geprüfter Versicherungsfachmann, 6600 Reutte
12. Alois KRÖLL, 1976, Dipl.-Hotelkaufmann, 6543 Nauders

Regionalparteiliste für den
Regionalwahlkreis 7E – Osttirol
1. Silke STEINER, 1972, kaufmännische Angestellte, 

9908 Amlach
2. Sibylle DAXERER, 1972, Hoteldirektorin, 9900 Lienz

3. Alois LUGGER, 1984, Installateur, 9990 Nußdorf-Debant
4. Franz BODNER, 1938, Pensionist, 9913 Abfaltersbach
5. Michaela PITTERL, 1975, Bäuerin, 9919 Heinfels
6. Hubert Karl WINKLER, 1969, 

Geschäftsführer Winkler Hackgut GmbH., Landwirt, 
9782 Nikolsdorf

7. OSR Franz GRUBER, 1945, Volksschuldirektor i. R.,
9900 Lienz

8. Elisabeth GRIMM, 1988, Dipl.-Gesundheits- 
und Krankenschwester, 9961 Hopfgarten i. D.

9. Reinhard Franz STEINBAUER, 1959, Polizeibeamter, 
9991 Dölsach

10. Werner SCHMIED, 1943, Friseurmeister, 9900 Lienz
11. Reinhard ROSAR, 1972, Unternehmer, Augenoptiker, 

9900 Lienz
12. Josef KAPLENIG, 1966, Landwirt, 9906 Lavant
Zustellungsbevollmächtigter Vertreter:
Dr. MALAUN Martin, Landesgeschäftsführer der Tiroler
Volkspartei, 6134 Vomp

L i s t e  3
Freiheitliche Partei Österreichs (FPÖ)

Landesparteiliste
1. Peter WURM, 1965, Unternehmer, 6068 Mils
2. Mag. Gerald HAUSER, 1961, BHS-Lehrer, 

9963 St. Jakob i.D.
3. Carmen GARTELGRUBER, 1965, 

Abg. zum Nationalrat, 6300 Wörgl
4. Mathias VENIER, 1984, Abg. zum Nationalrat, 

6511 Zams
5. KR Winfried VESCOLI, 1954, Versicherungsmakler, 6020

Innsbruck
6. Patrick SCHABER, 1974, Geschäftsführer, 6416 Obsteig
7. Robert WURZENRAINER, 1972, Antiquitätenhändler,

6380 St. Johann i. T.
8. Ing. Karl STRIZSIK, 1957, technischer Angestellter, 

6222 Gallzein
9. Christina LUTTINGER, 1944, Hausfrau, 6621 Bichlbach

10. Andrea DENGG, 1968, Geschäftsführerin, 
6020 Innsbruck

11. Walter THALER, 1964, Landesbediensteter, 
6330 Kufstein

12. Karl ANGERER, 1962, Außendienstmitarbeiter, 
6075 Tulfes

13. Anna ZEINER, 1944, Hausfrau, 9991 Dölsach
14. Nadja BENDA, 1985, Polizistin, 6421 Rietz
15. Andreas KUNST, 1963, Berufssoldat, 6020 Innsbruck
16. Wolfgang Josef SEEBERGER, 1985, Kraftfahrer, 

6130 Schwaz
17. Martin RAUCHEGGER, 1988, Maler und Anstreicher,

9912 Anras
18. Andreas DIECHTLER, 1985, KFZ-Techniker, 

6384 Waidring
19. Gabriele GREUTER, 1967, Geschäftsführerin, 

6500 Landeck
20. Deborah GREGOIRE, 1988, Studentin, 6020 Innsbruck
21. Hildegard SCHWAIGER, 1955, Zollbeamtin, 

6112 Wattens
22. Josef OBLASSER, 1956, parlament. Mitarbeiter, 9900

Lienz
23. Christofer RANZMAIER, 1987, Student, 6330 Kufstein
24. Helmuth HIRSCHEGGER, 1963, Außendienstmitarbeiter,

6460 Imst
25. Dr. Johann ÜBERBACHER, 1974, Journalist, 

6020 Innsbruck
26. Jürgen MAYER, 1977, Sekretär, 6063 Rum

F R E I TA G ,  1 6 .  A U G U S T 2 0 1 3 419 S T Ü C K  3 3 a



27. Dominik SCHETT, 1994, Maler, 9920 Sillian
28. Sebastian GREIDERER, 1955, Erdbeweger, 6341 Ebbs
29. Mag. Markus ABWERZGER, 1975, Rechtsanwalt, 

6020 Innsbruck
30. Dr. Siegfried DILLERSBERGER, 1942, 

Rechtsanwalt i. R., 6330 Kufstein

Regionalparteiliste für den
Regionalwahlkreis 7A – Innsbruck
1. KR Winfried VESCOLI, 1954, Versicherungsmakler, 

6020 Innsbruck
2. Mag. Markus ABWERZGER, 1975, Rechtsanwalt, 

6020 Innsbruck
3. Andreas KUNST, 1963, Berufssoldat, 6020 Innsbruck
4. Alexandra THÖNY, 1965, Immobilienmaklerin, 

6020 Innsbruck
5. Dr. Johann ÜBERBACHER, 1974, Journalist, 6020 Inns-

bruck
6. Deborah GREGOIRE, 1988, Studentin, 6020 Innsbruck
7. Landolf SATTLEGGER, 1941, Pensionist, 6020 Inns-

bruck
8. Fridolin NESSLER, 1948, Kaufmann, 6020 Innsbruck
9. Marcel NAIRZ, 1979, Molkereifachmann, 6020 Innsbruck

10. Werner KANDLER, 1963, Beamter, 6020 Innsbruck
11. Mag. Elmar DENZ, 1939, Pensionist, 6020 Innsbruck

Regionalparteiliste für den
Regionalwahlkreis 7B – Innsbruck-Land
1. Peter WURM, 1965, Unternehmer, 6068 Mils
2. Ing. Karl STRIZSIK, 1957, techn. Angestellter, 

6222 Gallzein
3. Karl ANGERER, 1962, Außendienstmitarbeiter, 

6075 Tulfes
4. Wolfgang Josef SEEBERGER, 1985, Kraftfahrer, 

6130 Schwaz
5. Erich STEINER, 1952, Pensionist, 6112 Wattens
6. Christoph STEINER, 1988, Heilmasseur, 6280 Zell a. Z.
7. Jürgen MAYER, 1977, Sekretär, 6063 Rum
8. Alois STAUDACHER, 1948, Gastwirt, 6281 Gerlos
9. Gebhard SCHMIEDERER, 1966, Unternehmer, 

6070 Ampass
10. Stefan RIESER, 1982, Gastwirt, 6278 Hainzenberg
11. Alfred PÖSCHL, 1966, kfm. Angestellter, 6410 Telfs
12. Emil DANLER, 1972, Softwareentwickler, 6166 Fulpmes

Regionalparteiliste für den
Regionalwahlkreis 7C – Unterland
1. Carmen GARTELGRUBER, 1965, 

Abg. zum Nationalrat, 6300 Wörgl
2. Robert WURZENRAINER, 1972, Antiquitätenhändler,

6380 St. Johann i. T.
3. Christofer RANZMAIER, 1987, Student, 6330 Kufstein
4. Andreas DIECHTLER, 1985, KFZ-Techniker, 

6384 Waidring
5. Walter THALER, 1964, Landesbediensteter, 

6330 Kufstein
6. Carmen BACHMANN, 1991, Krankenschwester, 

6380 St. Johann i. T.
7. Sebastian GREIDERER, 1955, Erdbeweger, 6341 Ebbs
8. Emanuel DAXER, 1965, Kaufmann/Fischereimeister,

6345 Kössen
9. Christian ELMER, 1965, Berufsoffizier, 6232 Münster

10. Melanie STEGER, 1985, Kassiererin, 6391 Fieberbrunn
11. Josef WEGSCHEIDER, 1949, Beamter i. R., 

6330 Kufstein
12. Andreas ALMBERGER, 1968, Friseurmeister, 

6383 Erpfendorf

Regionalparteiliste für den
Regionalwahlkreis 7D – Oberland
1. Mathias VENIER, 1984, Abg. zum Nationalrat, 

6511 Zams
2. Patrick SCHABER, 1974, Geschäftsführer, 6416 Obsteig
3. Christina LUTTINGER, 1944, Hausfrau, 6621 Bichlbach
4. Gabriele GREUTER, 1967, Geschäftsführerin, 

6500 Landeck
5. Otto POSCH, 1963, Elektrotechniker, 

6464 Tarrenz
6. Andreas BLAAS, 1983, Kraftfahrer, 6653 Bach
7. Bernd GIRARDELLI, 1988, Einzelhandelskaufmann,

6500 Landeck
8. Josef HAID, 1952, Kaufmann, 6433 Ötz
9. Ing. Roland KÖNIG, 1943, Pensionist, 6500 Landeck

10. Helga BLAAS, 1956, Hausfrau, 6653 Bach
11. Monika PRANTL, 1961, Unternehmerin, 6425 Haiming
12. Helmuth HIRSCHEGGER, 1963, Außendienstmitarbeiter,

6460 Imst

Regionalparteiliste für den
Regionalwahlkreis 7E – Osttirol
1. Mag. Gerald HAUSER, 1961, BHS-Lehrer, 

9963 St. Jakob i. D.
2. Anna ZEINER, 1944, Hausfrau, 9991 Dölsach
3. Martin RAUCHEGGER, 1988, Maler und Anstreicher,

9912 Anras
4. Josef OBLASSER, 1956, parlament. Mitarbeiter, 9900

Lienz
5. Dominik SCHETT, 1994, Maler, 9920 Sillian
6. Norbert MATZAK, 1993, Hafner, 9920 Sillian
7. Robert Lorenz WIESER, 1957, Dipl.-Finanzberater, 

9900 Lienz
8. Marco Daniel MAUTHNER, 1991, Verwaltungsasstistent,

9963 St. Jakob i. D.
9. Raimund WIESER, 1952, Gewerbebetreibender, 

9963 St. Jakob i. D.
Zustellungsbevollmächtigte Vertreterin:
MOTZ Claudia, Büroleiterin, 6162 Mutters

L i s t e  4
BZÖ – Liste Josef Bucher (BZÖ)

Landesparteiliste
1. Gerhard HUBER, 1965, Unternehmer, 

Abgeordneter zum NR, 9991 Dölsach
2. Hans Jörg STOCK, 1954, Arbeitnehmer, 6300 Wörgl
3. Maria HAFELE, 1960, Unternehmerin, 6092 Birgitz
4. Gebhard SCHÖPF, 1957, Landwirt, 6474 Jerzens
5. Gino GUEM, 1980, Techniker, 6067 Absam
6. Monika OBRISTHOFER, 1963, Unternehmerin, 

6020 Innsbruck
7. Martin EBERHARTER, 1979, Tischlermeister, 

6273 Ried i. Z.
8. Reinhard BODNER, 1951, Pensionist, 9900 Lienz
9. Thomas EITER, 1961, Beamter, 6474 Jerzens

10. Mag. Diana ZISLER, 1973, Psychologin, 6020 Innsbruck
11. Otto MOSER, 1952, Landwirt, 6322 Kirchbichl
12. Karin Anna STEINLECHNER, 1961, Arbeitnehmerin,

6300 Wörgl
13. Gerhard WECHSELBERGER, 1964, Landwirt, 

6474 Jerzens
14. Elisabeth WEBER, 1961, Arztassistentin, 6067 Absam
15. Alfons KUGLER, 1965, Unternehmer, 6092 Birgitz
16. Maria GRATZER, 1961, Angestellte, 6020 Innsbruck
17. Edmund STEINDL, 1950, Unternehmer, 6341 Ebbs
18. Eva Maria BENEDIK, 1961, Buchhalterin, 9900 Lienz
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19. Manuel Franz MARIACHER, 1984, Tankstellenpächter,
9971 Matrei i. O.

20. Antonia PUSSNIG, 1961, Angestellte, 
9990 Nußdorf-Debant

21. Bernhard AUDERER, 1973, Landwirt, 6474 Jerzens
22. Petra TROJER, 1957, Angestellte, 9908 Amlach
23. Andreas SCHMID, 1964, Angestellter, 6060 Hall i. T.
24. Maria FUCHS, 1959, Arbeitnehmerin, 6395 Hochfilzen
25. Erich KAMMERER, 1965, Unternehmer, 6020 Innsbruck
26. Anna Maria GROSS, 1951, Unternehmerin, 

6020 Innsbruck
27. Andreas KIRSCHNER, 1963, Landwirt, 6474 Jerzens
28. Margit BEER, 1961, Angestellte, 6020 Innsbruck
29. Natascha EGGER, 1985, Unternehmerin, 

6264 Fügenberg
30. Parampreet BINDRA, 1992, Student, 6176 Völs

Regionalparteiliste für den
Regionalwahlkreis 7A – Innsbruck
1. Mag. Diana ZISLER, 1973, Psychologin, 6020 Innsbruck
2. Monika OBRISTHOFER, 1963, Unternehmerin, 

6020 Innsbruck
3. Maria GRATZER, 1961, Angestellte, 6020 Innsbruck
4. Margit BEER, 1961, Angestellte, 6020 Innsbruck
5. Anna Maria GROSS, 1951, Unternehmerin, 

6020 Innsbruck

Regionalparteiliste für den
Regionalwahlkreis 7B – Innsbruck-Land
1. Georg DANZL, 1948, Pensionist, 6142 Mieders
2. Maria HAFELE, 1960, Unternehmerin, 6092 Birgitz
3. Martin EBERHARTER, 1979, Tischlermeister, 

6273 Ried i. Z.
4. Gino GUEM, 1980, Techniker, 6067 Absam
5. Alfons KUGLER, 1965, Unternehmer, 6092 Birgitz
6. Elisabeth WEBER, 1961, Arztassistentin, 6067 Absam
7. Andreas SCHMID, 1964, Angestellter, 6060 Hall i. T.
8. Natascha EGGER, 1985, Unternehmerin, 

6264 Fügenberg
9. Parampreet BINDRA, 1992, Student, 6176 Völs

Regionalparteiliste für den
Regionalwahlkreis 7C – Unterland
1. Hans Jörg STOCK, 1954, Arbeitnehmer, 6300 Wörgl
2. Otto MOSER, 1952, Landwirt, 6322 Kirchbichl
3. Karin Anna STEINLECHNER, 1961, Arbeitnehmerin,

6300 Wörgl
4. Edmund STEINDL, 1950, Unternehmer, 6341 Ebbs
5. Maria FUCHS, 1959, Arbeitnehmerin, 6395 Hochfilzen
6. Johann GEISLER, 1942, Pensionist, 6341 Ebbs

Regionalparteiliste für den
Regionalwahlkreis 7D – Oberland
1. Gebhard SCHÖPF, 1957, Landwirt, 6474 Jerzens
2. Thomas EITER, 1961, Beamter, 6474 Jerzens
3. Gerhard WECHSELBERGER, 1964, Landwirt, 

6474 Jerzens
4. Andreas KIRSCHNER, 1963, Landwirt, 6474 Jerzens
5. Bernhard AUDERER, 1973, Landwirt, 6474 Jerzens

Regionalparteiliste für den
Regionalwahlkreis 7E – Osttirol
1. Gerhard HUBER, 1965, Unternehmer, 

Abgeordneter zum NR, 9991 Dölsach
2. Reinhard BODNER, 1951, Pensionist, 9900 Lienz
3. Antonia PUSSNIG, 1961, Angestellte, 

9990 Nußdorf-Debant
4. Eva Maria BENEDIK, 1961, Buchhalterin, 9900 Lienz
5. Manuel Franz MARIACHER, 1984, Tankstellenpächter,

9971 Matrei i. O.

6. Petra TROJER, 1957, Angestellte, 9908 Amlach
7. Michael NOTHDURFTER, 1965, Unternehmer, 

9900 Lienz
Zustellungsbevollmächtigter Vertreter:
HUBER Gerhard, Unternehmer, Abgeordneter zum NR,
9991 Dölsach

L i s t e  5
Die Grünen – Die Grüne Alternative (GRÜNE)

Landesparteiliste
1. Georg WILLI, 1959, Klubreferent, 6020 Innsbruck
2. Mag. Aygül Berivan ASLAN, 1981, Juristin, 6410 Telfs
3. Sigrid MAURER, 1985, Studentin, 1050 Wien
4. Wolfgang EGG, 1951, Pensionist, 6500 Landeck
5. Mag. Helga EMBACHER, 1959, Rechtsanwältin, 

6380 St. Johann i. T.
6. Thomas HAIDENBERGER, 1963, Volksschullehrer, 

9992 Iselsberg-Stronach
7. Mag. Kathrin HEIS, 1985, Gemeinderätin, 

6020 Innsbruck
8. Mag. Viktoria ISMAILI, 1982, Archäologin, 

Kultur- und Eventmanagerin, 6130 Schwaz
9. Mag. Barbara BREJLA, 1962, Tierärztin, 6600 Reutte

10. Andreas FALSCHLUNGER, 1964, Lehrer, 6330 Kufstein
11. Maria Katharina NOTHDURFTER-BÜRGLER, 1967,

Selbstständige Wellness-Gastronomin, 9904 Thurn
12. Mag. Ursula SCHWARZL, 1960, 

Angestellte in Forschungszentrum, 6020 Innsbruck
13. Sandra WESTREICHER, 1966, Kinesiologin, 

Bürodienstleisterin, 6432 Sautens
14. Dipl.-Päd. Ahmet DEMIR, 1983, Landtagsabgeordneter,

6500 Landeck
15. Mag. Nicole SCHREYER, 1977, Biologin, 6343 Erl
16. Roland TAUSCH, 1953, Lehrer, 6141 Schönberg i. St.
17. Florian JANUSKA, 1985, Dipl.-Sozialarbeiter, 6460 Imst
18. Barbara SCHRAMM-SKOFICZ, 1963, Arztassistentin,

6060 Hall i. T.
19. Mag. Christian ALTENWEISL, 1986, 

Student und Angestellter, 6020 Innsbruck
20. Nihat ALP, 1952, Dipl.-Mediator und 

Gerichtsdolmetscher, 6020 Innsbruck
21. Manfred KECHT, 1962, Finanzbeamter, 

6380 St. Johann i. T.
22. Gabriele KAPFERER-PITTRACHER, 1957, Hausfrau,

6094 Axams
23. Claudia MELMER, 1953, Hausfrau, 6430 Ötztal-Bahnhof
24. Gerlinde KIEBERL, 1959, Arbeitsassistentin, 9900 Lienz
25. Mag. Priska MAIR-VALENTINI, 1959, BHS-Lehrerin,

6323 Bad Häring
26. Eva MAYRGÜNDTER, 1961, Universitätsangestellte,

6020 Innsbruck
27. Dr. Josef Michael BRUGGER, 1953, 

Rechtsanwalt in Pension, 9971 Matrei i. O.
28. Maria SCHEIBER, 1961, Bürokauffrau, 6644 Elmen
29. Mag. Sonja PITSCHEIDER, 1969, Vizebürgermeisterin,

6020 Innsbruck
30. Dr. Kurt GRÜNEWALD, 1948, Arzt, ao.Univ.-Professor,

6020 Innsbruck

Regionalparteiliste für den
Regionalwahlkreis 7A – Innsbruck
1. Georg WILLI, 1959, Klubreferent, 6020 Innsbruck
2. Mag. Kathrin HEIS, 1985, Gemeinderätin, 

6020 Innsbruck
3. Mag. Ursula SCHWARZL, 1960, 

Angestellte in Forschungszentrum, 6020 Innsbruck
4. Nihat ALP, 1952, Dipl.-Mediator und 

Gerichtsdolmetscher, 6020 Innsbruck
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5. Eva MAYRGÜNDTER, 1961, Universitätsangestellte,
6020 Innsbruck

6. Dr. Werner WAITZ, 1951, Biologe, 6020 Innsbruck
7. Mag. Sonja PITSCHEIDER, 1969, Vizebürgermeisterin,

6020 Innsbruck
8. Bernhard WEIDE, 1969, Magistratsbeamter, 

6020 Innsbruck
9. Dr. Renate KRAMMER-STARK, 1971, Gemeinderätin,

6020 Innsbruck
10. Martin HOF, 1978, Projektorganisation Künstlerhaus,

6020 Innsbruck
11. Dipl.-Ing. Gabriele FISCHER, 1968, Landschaftsplanerin,

6020 Innsbruck
12. DDr. Konrad GRASS, 1931, Pensionist, 6020 Innsbruck

Regionalparteiliste für den
Regionalwahlkreis 7B – Innsbruck-Land
1. Mag. Aygül Berivan ASLAN, 1981, Juristin, 6410 Telfs
2. Roland TAUSCH, 1953, Lehrer, 6141 Schönberg i. St.
3. Mag. Viktoria ISMAILI, 1982, Archäologin, 

Kultur- und Eventmanagerin, 6130 Schwaz
4. Barbara SCHRAMM-SKOFICZ, 1963, Arztassistentin,

6060 Hall i. T.
5. Nikolaus ASTL, 1956, Lehrer, 6212 Maurach, Eben a. A.
6. Gabriele KAPFERER-PITTRACHER, 1957, Hausfrau,

6094 Axams
7. Ing. Mag. Anton PESKOLLER, 1960, 

ÖBB-Elektrotechniker, 6070 Ampass
8. Dr. Gabriela EBNER-RANGGER, 1959, 

Geschäftsführerin Verein Iwo, 6091 Götzens
9. Karl KAMMERLANDER, 1944, Pensionist, 6073 Sistrans

10. Brigitte GRADL-RANGGER, 1970, 
kaufmännische Angestellte, 6176 Völs

11. Bernhard KIRCHEBNER, 1962, IT-Controller, 6063 Rum
12. Christian EGGER, 1956, Lehrer, 6167 Neustift i. St.

Regionalparteiliste für den
Regionalwahlkreis 7C – Unterland
1. Andreas FALSCHLUNGER, 1964, Lehrer, 6330 Kufstein
2. Mag. Helga EMBACHER, 1959, Rechtsanwältin, 

6380 St. Johann i. T.
3. Mag. Nicole SCHREYER, 1977, Biologin, 6343 Erl
4. Manfred KECHT, 1962, Finanzbeamter, 

6380 St. Johann i. T.
5. Mag. Priska MAIR-VALENTINI, 1959, BHS-Lehrerin,

6323 Bad Häring
6. Patricia Nevado VIDES, 1965, Masseurin, 

6380 St. Johann i. T.
7. Richard GÖTZ, 1958, Dipl.-Krankenpfleger, 6300 Wörgl
8. Andrea SULZENBACHER, 1960, Einzelhandelskauffrau,

6361 Hopfgarten i. Br.
9. Mag. Franz HÖRMANN, 1950, AHS-Professor, 

6322 Kirchbichl
10. Helmut DEUTINGER, 1963, Diplomierter Sozialarbeiter,

6380 St. Johann i. T.
11. Evelyn HUBER, 1965, Organisationsreferentin, 

6300 Wörgl
12. Oswald HEIM, 1957, Lehrer, 6380 St. Johann i. T.

Regionalparteiliste für den
Regionalwahlkreis 7D – Oberland
1. Wolfgang EGG, 1951, Pensionist, 6500 Landeck
2. Mag. Barbara BREJLA, 1962, Tierärztin, 6600 Reutte
3. Sandra WESTREICHER, 1966, Kinesiologin, 

Bürodienstleisterin, 6432 Sautens
4. Dipl.-Päd. Ahmet DEMIR, 1983, Landtagsabgeordneter,

6500 Landeck
5. Claudia MELMER, 1953, Hausfrau, 6430 Ötztal-Bahnhof
6. Florian JANUSKA, 1958, Dipl.-Sozialarbeiter, 6460 Imst

7. Süheyla AKBAL, 1992, Schülerin, 6500 Landeck
8. Helmut HEIN, 1967, Softwareingenieur, 6600 Reutte
9. Ayse TEKELIOGLU, 1987, Buchhalterin, 6500 Landeck

10. Mustafa TÜREGÜN, 1969, Metallarbeiter, 6600 Reutte
11. Adem KÜPELI, 1980, Lagerlogistiker, 6460 Imst
12. Maria SCHEIBER, 1961, Bürokauffrau, 6644 Elmen

Regionalparteiliste für den
Regionalwahlkreis 7E – Osttirol
1. Thomas HAIDENBERGER, 1963, Volksschullehrer, 

9992 Iselsberg-Stronach
2. Maria Katharina NOTHDURFTER-BÜRGLER, 1967,

Selbstständige Wellness-Gastronomin, 9904 Thurn
3. Mag. Christian ALTENWEISL, 1986, 

Student und Angestellter, 6020 Innsbruck
4. Gerlinde KIEBERL, 1959, Arbeitsassistentin, 9900 Lienz
5. Dr. Josef Michael BRUGGER, 1953, 

Rechtsanwalt in Pension, 9971 Matrei i. O.
6. Bak.Theol. Sabine PERKMANN, 1964, 

Deutschtrainerin für Flüchtlinge, 9900 Lienz
7. Max WEGMAYER, 1951, Pensionist, 9900 Lienz
8. Silvia DELORENZO, 1969, Hausfrau, 9900 Lienz
9. Reinhold LANSER, 1953, Hausmeister und Vertreter,

9900 Lienz
Zustellungsbevollmächtigte Vertreterin:
DSA OBERMAIR Angelika, Landesgeschäftsführerin, 
6020 Innsbruck

L i s t e  6
Team Frank Stronach (FRANK)

Landesparteiliste
1. Walter JENEWEIN, 1963, 

Selbstständiger Tischlermeister, 6142 Mieders
2. Peter RIEF, 1966, Versicherungsmakler, 

6672 Nesselwängle
3. Elmar PUTZL, 1964, Unternehmer Werbegrafik, 

6143 Pfons
4. Gerhard LANBACH, 1958, Angestellter, 6020 Innsbruck
5. Ilse EDER, 1953, Pensionistin, 6123 Terfens
6. MBA Robert WEICHSELBRAUN, 1968, Geschäftsführer,

9992 Iselsberg-Stronach
7. Mag. Christine HILLER, 1971, Prozessmanagerin 

für berufliche Rehabilitation, 6020 Innsbruck
8. Richard NEURAUTER, 1958, Karosseriespengler, 

6423 Mötz
9. Roman VORHOFER, 1961, Arbeiter, 6123 Terfens

10. Norbert PITTL, 1949, Pensionist, 6511 Zams
11. Walter STEINER, 1975, Vertriebsmitarbeiter, 

6067 Absam
12. Wolfgang HUBER, 1959, Vermögensberater, 

6651 Häselgehr
13. Hadmar LOBMAYR, 1978, Linienpilot, 6020 Innsbruck
14. Karin DORER-WALDNER, 1969, Dachdeckermeisterin,

9992 Iselsberg-Stronach
15. Gertrud KAISER, 1956, Verkäuferin, 6341 Ebbs

Regionalparteiliste für den
Regionalwahlkreis 7A – Innsbruck
1. Gerhard LANBACH, 1958, Angestellter, 6020 Innsbruck
2. Mag. Christine HILLER, 1971, Prozessmanagerin 

für berufliche Rehabilitation, 6020 Innsbruck
3. Hadmar LOBMAYR, 1978, Linienpilot, 6020 Innsbruck

Regionalparteiliste für den
Regionalwahlkreis 7B – Innsbruck-Land
1. Roman VORHOFER, 1961, Arbeiter, 6123 Terfens
2. Elmar PUTZL, 1964, Unternehmer Werbegrafik, 

6143 Pfons
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3. Walter JENEWEIN, 1963, 
Selbstständiger Tischlermeister, 6142 Mieders

4. Ilse EDER, 1953, Pensionistin, 6123 Terfens
5. Walter STEINER, 1975, Vertriebsmitarbeiter, 

6067 Absam

Regionalparteiliste für den
Regionalwahlkreis 7C – Unterland
1. Reinhold GRUBER, 1971, Landesgeschäftsführer, 

6300 Wörgl
2. Gertrud KAISER, 1956, Verkäuferin, 6341 Ebbs
3. Richard LEITNER, 1972, Selbstständig, 6345 Kössen

Regionalparteiliste für den
Regionalwahlkreis 7D – Oberland
1. Peter RIEF, 1966, Versicherungsmakler, 

6672 Nesselwängle
2. Norbert PITTL, 1949, Pensionist, 6511 Zams
3. Richard NEURAUTER, 1958, Karosseriespengler, 

6423 Mötz

Regionalparteiliste für den
Regionalwahlkreis 7E – Osttirol
1. MBA Robert WEICHSELBRAUN, 1968, Geschäftsführer,

9992 Iselsberg-Stronach
Zustellungsbevollmächtigte Vertreterin:
Dr. NACHBAUR Kathrin, Juristin, 8074 Raaba bei Graz

L i s t e  7
NEOS Das Neue Österreich und Liberales Forum (NEOS)
Landesparteiliste
1. Mag. Brigitte GERHOLD, 1974, Psychologin, 

6020 Innsbruck
2. Dr. Wieland ALGE, 1970, Unternehmer, 6020 Innsbruck
3. Michael KRISTEN, 1970, Fotograf, 6080 Igls
4. Mag. Sabine Alexandra WOLSZKY, 1968, Kursleiterin,

6020 Innsbruck
5. Mag. Herbert SALZMANN, 1959, Unternehmensberater,

6020 Innsbruck
6. Elisabeth REINISCH, 1969, Projektmanagerin, 

6020 Innsbruck
7. Ing. Natalie Marietta STOLZ, 1967, Hochbauingenieur,

6020 Innsbruck
8. Mag. Julia SEIDL, 1981, Unternehmerin, 6020 Innsbruck
9. Yannick Elias SHETTY, 1995, Schüler/Zivildiener, 

6020 Innsbruck
10. Mag. Christian KOGLER, 1963, Vertragsbediensteter,

6020 Innsbruck
11. David MITTERBERGER, 1969, Angestellter, 6063 Rum
12. Roland Herbert LIEBHART, 1969, Büroangestellter, 

6020 Innsbruck
13. Florian KAHN, 1987, Angestellter, 6020 Innsbruck
14. Brigitte NESSLER, 1943, Unternehmerin, 

6020 Innsbruck
15. David SAUERWEIN, 1991, Student, 6020 Innsbruck
16. Marie-Luise PFURTSCHELLER, 1972, 

Vermögensberaterin, 6020 Innsbruck
17. Markus MAYR, 1973, Kaufmann, 6330 Kufstein
18. Raffael GURSCHLER, 1988, Student, 6401 Inzing
19. Dipl.-Ing. Albrecht PROKOP, 1963, Architekt, 

6094 Axams
20. Günter STEIXNER, 1957, Beamter, 6020 Innsbruck
21. Karin KOHLER, 1964, Kfm. Angestellte, 6112 Wattens
22. Dr. Mag. Josef RIEDER, 1966, Arzt, 6020 Innsbruck
23. Dr. Christof OBERTSCHEIDER, 1978, 

Entwicklungsingenieur, 1190 Wien
24. Prof. Dr. Norbert NESSLER, 1937, Physiker, 

6020 Innsbruck

Regionalparteiliste für den
Regionalwahlkreis 7A – Innsbruck
1. David SAUERWEIN, 1991, Student, 6020 Innsbruck
2. Mag. Sabine Alexandra WOLSZKY, 1968, Kursleiterin,

6020 Innsbruck
3. Dr. Wieland ALGE, 1970, Unternehmer, 6020 Innsbruck
4. Marie-Luise PFURTSCHELLER, 1972, 

Vermögensberaterin, 6020 Innsbruck
5. Brigitte NESSLER, 1943, Unternehmerin, 

6020 Innsbruck
6. Günter STEIXNER, 1957, Beamter, 6020 Innsbruck
7. Mag. Julia SEIDL, 1981, Unternehmerin, 6020 Innsbruck
8. Yannick Elias SHETTY, 1995, Schüler/Zivildiener, 

6020 Innsbruck
9. Michael KRISTEN, 1970, Fotograf, 6080 Igls

10. Roland Herbert LIEBHART, 1969, Büroangestellter, 
6020 Innsbruck

11. Prof. Dr. Norbert NESSLER, 1937, Physiker, 
6020 Innsbruck

Regionalparteiliste für den
Regionalwahlkreis 7B – Innsbruck-Land
1. Florian KAHN, 1987, Angestellter, 6020 Innsbruck
2. Karin KOHLER, 1964, Kfm. Angestellte, 6112 Wattens
3. David MITTERBERGER, 1969, Angestellter, 6063 Rum
4. Dipl.-Ing. Albrecht PROKOP, 1963, Architekt, 

6094 Axams

Regionalparteiliste für den
Regionalwahlkreis 7C – Unterland
1. Dr. Mag. Josef RIEDER, 1966, Arzt, 6020 Innsbruck
2. Ing. Natalie Marietta STOLZ, 1967, Hochbauingenieur,

6020 Innsbruck
3. Markus MAYR, 1973, Kaufmann, 6330 Kufstein

Regionalparteiliste für den
Regionalwahlkreis 7D – Oberland
1. Raffael GURSCHLER, 1988, Student, 6401 Inzing
2. Mag. Brigitte GERHOLD, 1974, Psychologin, 

6020 Innsbruck
3. Mag. Herbert SALZMANN, 1959, Unternehmensberater,

6020 Innsbruck

Regionalparteiliste für den
Regionalwahlkreis 7E – Osttirol
1. Mag. Christian KOGLER, 1963, Vertragsbediensteter,

6020 Innsbruck
2. Elisabeth REINISCH, 1969, Projektmanagerin, 

6020 Innsbruck
3. Dr. Christof OBERTSCHEIDER, 1978, 

Entwicklungsingenieur, 1190 Wien
Zustellungsbevollmächtigter Vertreter:
POCK Michael, Unternehmer, 1180 Wien

L i s t e  8
Kommunistische Partei Österreichs (KPÖ)

Landesparteiliste
1. Gerda PASTYRIK, 1965, Sozialarbeiterin, 

6020 Innsbruck
2. Mag. Roland STEIXNER, 1979, Latinist, 6020 Innsbruck
3. Rosa THÜMINGER, 1939, Schriftstellerin, 

6020 Innsbruck
4. Josef STINGL, 1960, arbeitslos, 6094 Axams
5. Annie LINSER, 1948, Pensionistin, 6020 Innsbruck
6. Heinrich ATZL, 1963, Magistratsangestellter, 

6060 Hall i. T.
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7. Maria ILLETSCHKO, 1963, Pflegehelferin, 6094 Axams
8. Wolfgang COLLESELLI, 1957, 

Bankangestellter u. Bauer, 6020 Innsbruck
9. Hildegard WALDHART, 1938, Pensionistin, 

6020 Innsbruck
10. Dipl.-Ing. Michael LINSER, 1947, Pensionist, 

6020 Innsbruck

Regionalparteiliste für den
Regionalwahlkreis 7A – Innsbruck
1. Mag. Roland STEIXNER, 1979, Latinist, 6020 Innsbruck
2. Gerda PASTYRIK, 1965, Sozialarbeiterin, 

6020 Innsbruck
3. Wolfgang COLLESELLI, 1957, 

Bankangestellter u. Bauer, 6020 Innsbruck
4. Annie LINSER, 1948, Pensionistin, 6020 Innsbruck
5. Johann WALDHART, 1933, Pensionist, 6020 Innsbruck

Regionalparteiliste für den
Regionalwahlkreis 7B – Innsbruck-Land
1. Heinrich ATZL, 1963, Magistratsangestellter, 

6060 Hall i. T.
2. Maria ILLETSCHKO, 1963, Pflegehelferin, 6094 Axams

Regionalparteiliste für den
Regionalwahlkreis 7C – Unterland
1. Hildegard WALDHART, 1938, Pensionistin, 

6020 Innsbruck
2. Dipl.-Ing. Michael LINSER, 1947, Pensionist, 

6020 Innsbruck

Regionalparteiliste für den
Regionalwahlkreis 7D – Oberland
1. Rosa THÜMINGER, 1939, Schriftstellerin, 

6020 Innsbruck
Regionalparteiliste für den
Regionalwahlkreis 7E – Osttirol
1. Josef STINGL, 1960, arbeitslos, 6094 Axams

Zustellungsbevollmächtigter Vertreter:
STINGL Josef, arbeitslos, 6094 Axams,

L i s t e  9
Piratenpartei Österreichs (PIRAT)

Landesparteiliste
1. Wolfgang SAMSINGER, 1958, Systemadministrator,

6020 Innsbruck
2. Ruth RATH, 1946, Dipl.-Gesundheits- 

und Krankenschwester, 6414 Mieming
3. Daniel HUNGER, 1978, Architekt, Sachverständiger,

6020 Innsbruck
Regionalparteiliste für den
Regionalwahlkreis 7A – Innsbruck
1. Wolfgang SAMSINGER, 1958, Systemadministrator,

6020 Innsbruck
2. Emanuel RALSER, 1983, EDV-Techniker, 

6020 Innsbruck
Regionalparteiliste für den
Regionalwahlkreis 7B – Innsbruck-Land
1. Daniel HUNGER, 1978, Architekt, Sachverständiger,

6020 Innsbruck
2. Dietmar SMOLLE, 1961, Servicetechniker, 6162 Mutters

Regionalparteiliste für den
Regionalwahlkreis 7C – Unterland
1. Dr. Gerda TOPAR, 1962, Ärztin, 6060 Hall i. T.

Regionalparteiliste für den
Regionalwahlkreis 7D – Oberland
1. Ruth RATH, 1946, Dipl.-Gesundheits- 

und Krankenschwester, 6414 Mieming
Regionalparteiliste für den
Regionalwahlkreis 7E – Osttirol
1. Irene LABNER, 1977, Psychologin und 

Zoofachangestellte, 6020 Innsbruck
Zustellungsbevollmächtigter Vertreter:
SAMSINGER Wolfgang, Systemadministrator, 
6020 Innsbruck

Innsbruck, 8. August 2013
Für die Landeswahlbehörde: Liener
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